Муниципальное казенное образовательное учреждение                     дополнительного образования                                                               «Новичихинская детско-юношеская спортивная школа»                        Новичихинского района Алтайского края
659730, с.Новичиха, пер. Аптечный 21, тел. 8-385-55-22-6-10, mail: nov_sport@mail.ru

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от «3» сентября 2018г.						  № 36
с.Новичиха

·
Об организации работы с учащимися по программам спортивной подготовки

На основании постановления Администрации Новичихинского района № 273 от 3 сентября 2018 года, об организации работы с учащимися по программам спортивной подготовки, не менее 10% от общего количества обучающихся,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу по подготовке трудовых договоров с педагогическими работниками учреждения, о внутреннем совместительстве по должности «тренер», локальных нормативных актов, регламентирующих реализацию программ спортивной подготовки, разработанной на основе федеральных стандартов спортивной подготовки (в том числе специальных) на этапах спортивной подготовки (30.09.2018 г.).
2. В срок до 04сентября 2018 года провести прием переводных нормативов для зачисления спортсменов (не менее 10 % от общего количества занимающихся) на программы спортивной подготовки и предоставить численный состав групп.
3. Тренерам в срок до 15.09.2018 привести личные дела лиц, проходящих спортивную подготовку (спортсменов) в соответствие с Порядком формирования, ведения и хранения личных дел лиц, проходящих спортивную подготовку (спортсменов).
4. Утвердить должностные инструкции по должности «Тренер».
5. Привести публичную информацию о деятельности спортивной школы в соответствие с новыми видами деятельности учреждения, новой редакцией Устава до 20 октября 2018 года.
6. Ознакомить работников учреждения с новой редакцией Устава, штатным расписанием, под подпись в течение трех дней с момента утверждения.
           7. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ДО
«Новичихинская ДЮСШ»						С.Ю. Воронин